
院内 Free Wi-Fi（kcmc-Wifi）の一時停止について 

 

患者さん・ご家族の皆様へ 

 いつも院内設備のご利用にご協力いただきありがとうございます。 

 このたび、院内でご提供しております患者さん用院内フリーWi-Fi（kcmc-Wifi）

のセキュリティを見直すこととなりました。 

 皆様の通信の安全を確保するための対策をおこなうため 、2025年 11 月 20日

（木）12:00 より当面の間、院内フリーWi-Fiサービスを一時停止させていただきま

す。 

 

• 停止するサービス: 患者さん用フリーWi-Fi (kcmc-Wifi)  

• 停止予定期間: 2025年 11月 20日（木）12:00より当面の間 

• 代替手段: 申し訳ございませんが、停止期間中の代替となる Wi-Fi サービス

のご提供はございません（※）。 

※ ご利用が院内学級などの学校教育目的に関しては代替手段の用意がござ 

 います。その場合、お手数ですが端末を一旦各病棟科長までご使用される 

  端末をお預けくださいますようお願いいたします。 

 

 

 皆様には多大なご不便をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。な

お、新しい院内フリーWi-Fiの利用方法については、後日お知らせいたします。 

院内ネットワークの安全確保のため、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

2025年 11月 18日 

神奈川県立こども医療センター 病院長 

 


